
Уведомление

об отложении жалобы № 042/07/3-1849/2020

«23» ноября 2020                                                                                                       г.Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:<…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>;
 <…>;
 <…>;

рассмотрев в порядке, установленном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006    № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции) жалобу ООО «ЛАРОККО» и материалы жалобы № 042/07/3-1849-2020,

 УСТАНОВИЛА:

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба ООО «ЛАРОККО» на
действия Закупочной комиссии Заказчика – общества с ограниченной
ответственностью «Ремонтно-строительное управление СКЭК» (далее – Заказчик,
ООО «РСУ СКЭК») при организации и проведении запроса ценовых котировок
(открытый) на поставку трубной теплоизоляции для нужд ООО «РСУ СКЭК»,
извещение опубликовано на официальном сайте Единой информационной системы
в сфере закупок по адресу: http://zakupki.gov.ru, 29.10.2020 г. (текущая редакция
03.11.2020) под № 32009629446 (далее – Закупка).

По мнению Заявителя, заявка ООО «ЛАРОККО» была необоснованно отклонена.

Кроме того, установленные в документации требования влекут ограничение
конкуренции.

Уведомлением Кемеровского УФАС России от 17.11.2020 № 05/9769  рассмотрение
жалобы № 042/07/3-1849/2020 с использованием систем видеоконференцсвязи
было назначено на 23.11.2020 г. на 141 часов 00 минут. Данное уведомление на
основании части 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» направлено на адреса электронной почты лиц, участвующих
в рассмотрении жалобы.

23.11.2020 представитель заявителя  поддержала доводы жалобы.

23.11.2020 представитель заказчика на заседание Комиссии пояснила, что с
доводами жалобы не согласны. Подробно доводы на жалобу изложены в
возражениях  (вх. 5267 от 20.11.2020) .

В целях полного, всестороннего рассмотрения жалобы № 042/07/3-1849/2020, и с
учетом части 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссией Кемеровского УФАС России установлена



необходимость получения дополнительных материалов и решено продлить срок
принятия решения по данной жалобе.

Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Кемеровского УФАС России решила:

1. Продлить срок принятия решения по жалобе № 42/07/3-1849/2020 до 04.12.2020
включительно.

2. Рассмотрение жалобы с использованием систем видеоконференцсвязи
состоится до 30.11.2020 в 14 часов 00 минут.

Гиперссылка для подключения видеоконференцсвязи -
https://fas2.tconf.rt.ru/c/7697028277

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Заказчику в
срок до 27.11.2020 г. представить в Кемеровское УФАС России следующие
документы и письменную информацию, заверенные надлежащим образом:

- копию основного государственного контракта по объекту «Музейный и
театрально-образовательный комплексы в г. Кемерово»;

- номер извещения на официальном сайте Единой информационной системы в
сфере закупок о проведении торгов на выполнение работ по строительству
объекта «Музейный и театрально-образовательный комплексы в г. Кемерово»;

- иную информацию, способствующую на Ваш взгляд, рассмотрению жалобы.

 

В соответствии с частью 18 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Кемеровское
УФАС России требует от Заказчика, оператора электронной площадки,
приостановить Закупку, в части заключения договора по её результатам, до
рассмотрения данной  жалобы по существу.

Согласно части 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов не
вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по
жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного
настоящим пунктом, является ничтожным.

Заместитель председателя Комиссии:<…>
Члены Комиссии: <…>

 
<…>

<…>
 <…>

 


